
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 10. marts 2022 stillet følgende spørgsmål 527 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål 527:  

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren deler modelnotatet af 16. september 

2021 om dobbeltdiagnosebehandlings vurdering af, at den foreslåede model ikke 

vil have betydning for de ikke-offentlige behandlingstilbud, når ikke-offentlige 

alkoholbehandlingstilbud for eksempel udgør en tredjedel af de samlede antal 

pladser i offentligt finansieret af ambulant alkoholbehandling?” 

 

Svar: 

Jeg henholder mig til, at den arbejdsgruppe bestående af Sundhedsministeriet, So-

cial- og Ældreministeriet, Finansministeriet, Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen, 

som har udarbejdet det modelnotat af 16. september 2021, som med brev af 14. ja-

nuar 2022 blev oversendt til udvalgets orientering, jf. SUU alm. del – bilag 150, har 

vurderet, at eksistensgrundlaget for de private behandlingssteder, herunder selv-

ejende institutioner, som tilbyder dobbeltdiagnosebehandling, og som kommunerne 

visiterer til i dag, ikke skulle blive berørt af, at der etableres et samlet dobbeltdiagno-

setilbud i regionalt regi. 

 

Af modelnotatet af 16. september 2021 fremgår det i øvrigt, at regionerne i overens-

stemmelse med sundhedslovens regler herom vil kunne indgå overenskomst med el-

ler på anden måde benytte private behandlingssteder i løsningen af det samlede dob-

beltdiagnosetilbuds opgaver.  

 

Der henvises i øvrigt til orienteringsbrevet af 14. januar 2022, hvoraf det fremgår, at 

modelnotatet af 16. september 2021 er det seneste forslag, som ovennævnte ar-

bejdsgruppe har udarbejdet i bestræbelserne på at finde en model, som kan få tilslut-

ning fra både Danske Regioner og KL, med hvem forslaget fortsat drøftes med henblik 

på at finde en god og holdbar løsning, der kan sikre mennesker med dobbeltdiagnose 

en mere sammenhængende og helhedsorienteret indsats. 
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